- 1 -

令和４年第 15回教育委員会臨時会会議録

１ 開会宣言  令和４年 12月５日（月）午後１時 30分

２ 場  所  三条市役所栄庁舎 中会議室

３ 出 席 者  小林教育長職務代理者、佐藤委員、松井委員、梅田委員

４ 説明のための出席者

栗林教育部長、野水教育総務課長、平岡子育て支援課長、

熊倉学校教育課長、星教育センター長、坂井教育総務課課長補佐、

佐藤教育総務課庶務係長

５ 傍 聴 人  １人

６ 議 題

 (1) 議席の決定について

７ 審議の経過及び結果

（小林教育長職務代理者）

就任に当たり、梅田純子委員から一言御挨拶をお願いします。

（梅田委員）

  私は、36年間語学スクールや文化・カルチャースクールのようなことをしてきました。

  また、ライフワークとして、不登校の子どもたちにも 36 年間関わっておりまして、５

年前から、通信制高校制度を利用して、通信制だけれども毎日通える通信制高校というも

のを始めております。

  今までは、小学生や中学生と余り関わってはいませんでしたが、不登校のことや多様性

のことなどの方向から意見を出させていただき、皆さんと一緒にやっていきたいと考えて

おりますので、よろしくお願いします。

(1) 議席の決定について

（小林教育長職務代理者）

それでは、次に議席の決定についてお諮りいたします。

   このことについては、三条市教育委員会会議規則第３条で、委員の議席は、抽選によ

り定めることとなっておりますが、慣例により議席の順は教育長職務代理委員を１番委

員とし、その後は就任された順としております。

   現在お座りいただいている仮議席もそのような順となっておりますが、現在の席順の

とおり議席を決定してよろしいでしょうか。

- 2 -

―異議なしの声―

（小林教育長職務代理者）

それでは、議席につきましては、ただ今御着席をいただいております議席とさせてい

ただきたいと思います。

８ 閉会宣言  午後１時 37分

    三条市教育委員会会議規則第 38 条及び第 39 条の規定により、会議の顛末を記載してここ

に署名する。

                        三条市教育委員会教育長職務代理者

                         教育委員 小林 吾郎